
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή είκοσι ενός (21) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας, για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου Αξιοποίηση Τουριστικών Ακινήτων 
Δήμου Αριστοτέλη για το Β’ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 239626 (1)

   Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή είκοσι ενός (21) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την ‘‘Έγκριση της υπ’ 
αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποί-
ησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222)’’.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημο-
σίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συνα-
φείς διατάξεις» (Α’ 297), όπως τροποποιήθηκε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-

ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως τροποποι-

ήθηκαν.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 

της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 

έτους 2023.

9. Την υπ’ αρ. 1547/01-06-2023 (ΑΔΑ:60ΧΗ7ΛΡ-ΦΘΘ) 

απόφαση δέσμευσης του Τμήματος Λογιστικής και Οι-

κονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για την 

αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπι-

κό της ανωτέρω Δ/νσης πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας του και συγκεκριμένα:

- Την πραγματοποίηση διοικητικών ελέγχων στο 

πλαίσιο της εφαρμογής των δράσεων 4.1.1 και 4.1.3 

«Υλοποίηση των επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης», της δράσης 

4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

εξοικονόμηση ύδατος», του υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για 

επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 

γεωργικών προϊόντων», του υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη 

μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων», του υπομέτρου 

6.1 «Εγκατάσταση των Ν. Γεωργών», του υπομέτρου 3.1 

«Στήριξη για νέες συμμετοχές σε Συστήματα Ποιότητας» 

και εν γένει των επιχειρησιακών προγραμμάτων της Πε-

ριφέρειας του ΠΑΑ 2014-2020, την παρακολούθηση και 

έλεγχο της λειτουργίας Ομάδων Παραγωγών, Οργανώσε-

ων Παραγωγών και Ενώσεων Οργανώσεων Παραγωγών, 

της Αγροτικής Στατιστικής και του Δικτύου Γεωργικής 

Λογιστικής Πληροφόρησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3889

40239

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.16 12:59:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40240 Τεύχος B’ 3889/16.06.2023

- Την πραγματοποίηση των διοικητικών ελέγχων στο 
πλαίσιο της έκδοσης αδειών κτηνοτροφικών εγκαταστά-
σεων, των ελέγχων στην αγορά κρέατος, του ελέγχου στον 
τομέα των ζωοτροφών, τον έλεγχο και εξέταση παραβά-
σεων και επιβολής προστίμων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1384/41923/28-03-2018 κοινή υπουργική απόφαση. Την 
εφαρμογή των επιδοτούμενων δράσεων της μελισσοκο-
μίας 3.1 και 3.2, και την εφαρμογή των επιχειρησιακών 
προγραμμάτων της Περιφέρειας του ΠΑΑ 2014-2020.

- Την πραγματοποίηση των γεωργικών προειδοποιήσε-
ων ολοκληρωμένης φυτοπροστασίας καλλιεργειών και 
την συμβουλευτική φυτοπροστασία, τις επισκοπήσεις 
καλλιεργειών για εχθρούς και ασθένειες καραντίνας, 
τους ελέγχους για υπολείμματα φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων, την ορθολογική διαχείριση φυτοπροστα-
τευτικών προϊόντων και τους έλεγχους προϋποθέσεων 
λειτουργίας καταστημάτων εμπορίας γεωργικών φαρμά-
κων, τακτικούς και έκτακτους έλεγχους στα καταστήματα 
διακίνησης φυτοπροστατευτικών προϊόντων για πιθανή 
διακίνηση λαθραίων φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
χωρίς άδεια διάθεσης στην ελληνική αγορά, την ενη-
μέρωση παραγωγών για την απόκτηση πιστοποιητικού 
γνώσεων ορθολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων, 
τους ελέγχους εφαρμογής της συνδεδεμένης ενίσχυσης 
στον τομέα της βιομηχανικής τομάτας, τους ελέγχους 
στα πλαίσια του Πολυετούς Ολοκληρωμένου Εθνικού 
Σχεδίου Ελέγχων (ΠΟΕΣΕ) στον τομέα τροφίμων μη ζωι-
κής προέλευσης, τους τακτικούς και έκτακτους ελέγχους 
επιχειρήσεων παραγωγής και εμπορίας νωπών και με-
ταποιημένων τροφίμων, της διαχείρισης φακέλων πα-
ραγωγών και επιχειρήσεων που εμπλέκονται στην δια-
κίνηση νωπών οπωροκηπευτικών και την ενημέρωση 
της βάσης δεδομένων του Μητρώου Εμπόρων Νωπών 
Οπωροκηπευτικών (ΜΕΝΟ), την τήρηση φυτοϋγειονο-
μικού μητρώου και την έκδοση φυτοϋγειονομικών δι-
αβατηρίων, τους ελέγχους διακίνησης ξύλινων μέσων 
συσκευασίας στην αγορά και επιχειρήσεων παραγωγής 
τους, την εφαρμογή της νομοθεσίας στον οινικό τομέα.

- Τον έλεγχο και έκδοση δελτίων ταξινόμησης, την 
έκδοση και θεώρηση αδειών κυκλοφορίας και αδειών 
οδήγησης γεωργικών μηχανημάτων. Την εφαρμογή του 
προγράμματος αγροτικού εξηλεκτρισμού. Την καταχώ-
ρηση ψεκαστικών μηχανημάτων στο σχετικό μητρώο 
και τη συνεχής ενημέρωσή του.

- Την χορήγηση βεβαιώσεων για την ύπαρξη ή μη 
ιχθυοπανίδας για την κατασκευή μικρών υδροηλεκτρι-
κών σταθμών για την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας. 
Τον έλεγχο των κατατεθέντων φακέλων στο πλαίσιο της 
ΠΕΧΩΠ και την έκδοση των σχετικών πρακτικών χωρο-
ταξικής και περιβαλλοντικής γνωμοδότησης.

- Την ενημέρωση και υποστήριξη του αμπελουργικού 
και του ελαιοκομικού μητρώου. Την συντήρηση βάσης 
δεδομένων μελισσοκομικού μητρώου. Την συμμετοχή 
στους ελέγχους της ελληνικής αγοράς κρέατος (ΣΥΣ-
ΤΗΜΑ ΑΡΤΕΜΙΣ, την εφαρμογή για την παραλαβή των 
γνωστοποιήσεων για καταστήματα υγειονομικού ενδι-
αφέροντος και λειτουργία σταυλικών εγκαταστάσεων 
(ΣΥΣΤΗΜΑ NOTIFY BUSINESS), την διαχείριση εφαρμο-
γής χρήσης ΟΣΔΕ του ΟΠΕΚΕΠΕ. Την χορήγηση πρακτι-
κών χωροταξικής και περιβαλλοντικής γνωμοδότησης 
στο πλαίσιο της ΠΕΧΩΠ, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι ενός (21) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών της Διεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, ως ακολούθως:

α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι δύο χιλιάδες πεντακόσιες είκοσι (2.520) 
ώρες συνολικά, για είκοσι ένα (21) υπαλλήλους της
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως
31-12-2023 (21 υπάλληλοι x 120 ώρες = 2.520 ώρες) και

β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
δύο χιλιάδες δέκα έξι (2.016) ώρες συνολικά ή ενενήντα 
έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για είκοσι ένα 
(21) υπαλλήλους της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. 
Καρδίτσας έως 31-12-2023 (21 υπάλληλοι x 96 ώρες = 
2.016 ώρες).

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων σε κάθε συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τριάντα μία 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (31.250,00) θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδί-
τσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2023 και 
θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 12 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 57 (2)

    Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου Αξιοποίηση Τουριστικών 
Ακινήτων Δήμου Αριστοτέλη για το Β’ εξάμηνο 
του 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΕ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 63/2019 απόφαση του  Δ.Σ. της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 

Δ.ΑΕ που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ ΩΖ3ΣΟΕΥ9-Θ2Ε).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40241Τεύχος B’ 3889/16.06.2023

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. 71/2021 απόφαση  Δ.Σ. της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ, με θέμα «Λειτουργία υποκαταστημάτων της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 

Δ.ΑΕ και ωραρίου υπαλλήλων» που αποφασίστηκε και ψηφίστηκε ομόφωνα κυλιόμενο ωράριο που θα περιλαμβάνει 
Κυριακές, αργίες και νυχτερινά, 365 μέρες το χρόνο επί 24ώρου βάσεως, του χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στο 
«Πάρκινγκ Ουρανούπολης» (Απόφαση  Δ.Σ. 71/2021, ΑΔΑ: 60ΝΟΟΕΥ9-4ΨΩ).

5. Την ανάγκη για 24 ωρη λειτουργία του Πάρκινγκ και για 365 μέρες το χρόνο βάσει του κανονισμού της Επιχείρη-
σης σύμφωνα με το άρθρο 17 της υπ’ αρ. 16/2019 απόφασης του  Δ.Σ. της Επιχείρησης περί ψήφισης κανονισμών.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2023, έχουν προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό της 
ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ με την υπ’ αρ. 54/2022 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ-6ΠΒΟΟΕΥ9-ΘΙΦ) και την έγκριση του.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο Πάρκινγκ της Ουρανούπολης για την 
κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΔΕ τέσσερις (04) υπάλληλοι υποδοχής και συγκεκριμένα: 
Γεράκης Ευάγγελος, Δροσινός Πέτρος, Ποδάρας Ζαφείριος, και ο Κουτσούπης Νικόλαος

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ΔΕ ενός (1) υπαλλήλου υποδοχής και συγκεκριμένα: 
ο Καραπαντάς Γεώργιος, αποφασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για τους υπαλλήλους του πάρκινγκ Ουρανούπολης, της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το Β’ 
εξάμηνο του 2023, ως εξής:

Α] Για τέσσερις (4) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ένας (1) 
υπάλληλος υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ** ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

(1,65*/ωρα ΙΔΑΧ ΜΚ.6-7

1,23*/ωρα ΙΔΟΧ ΜΚ.1)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΠΟ

22Α ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6Η 

ΠΡΩΙΝΗ

1224

(153 ημέρες x 8 ώρες)
3.882,26 €

60.01.00.005 - 2.079,12 €

60.01.00.006 - 815,43 €

55.01.00.005  -  708,88 €

55.01.00.006 –  278,83 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ (2,48*/ωρα

ΙΔΑΧ ΜΚ.6-7

- 1,84*/ευρω ΙΔΟΧ ΜΚ.1)

ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

744

(31 ημέρες x 24 ώρες)
2.424,10 €

60.01.00.005 – 1.373,44 €

60.01.00.006 – 457,52 €

55.01.00.005 - 428,76 €

55.01.00.006 - 164,38 €

* Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη

** Συνολική δαπάνη εργοδότη-εργαζομένου

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπολογισμού του έτους 2023 ύψους, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40242 Τεύχος B’ 3889/16.06.2023

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.005 3.452,26

60.01.00.006 1.272,95

55.01.00.005 1.137,64

55.01.00.006 443,21

ΣΥΝΟΛΟ 6.306,06

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων, καθώς και των νυχτερινών υπολογίζονται ημε-
ρολογιακά και βάση της απόφασης ότι το πάρκινγκ θα 
λειτουργεί 365 μέρες το χρόνο επί 24ώρου βάσεως με 
κυλιόμενο ωράριο το οποίο δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι 
είναι στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιερισσός, 9 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038891606230004*


